
15/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893913&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP) 
 

Às 15:33 horas do dia 14 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020/ADM/10.0215, Pregão nº 00004/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB,
NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 480 A 1.000 GB, ARMAZENAMENTO SSD 480 A 1.000 GB, BATERIA DEFINIDO PELO FABRICANTE,
ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.132,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN , pelo melhor lance de R$ 6.503,7900 e a quantidade de 74
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2021
16:44:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE

EQUIPAMENTOS DE IN, CNPJ/CPF: 24.802.687/0001-47, Melhor lance: R$ 6.503,7900

Homologado 14/04/2021
15:33:53

TESSA ARALI
PADUANO

RODRIGUES

 
Item: 2
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Gabinete tipo Torre; PROCESSADOR Atingir pontuação mínima de 13.600 pontos, conforme lista de processadores no link
http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; MEMÓRIA RAM 02 (duas) unidades modelo DDR4 de 16 (dezesseis) Gigabytes cada; FONTE DE ALIMENTAÇÃO
Capacidade de saída: 650W; Certificação 80 Plus BRONZE ou superior. BIOS Possuir modo de inicialização UEFI com suporte ao modo Legacy Mode . GARANTIA
ON SITE de no mínimo 48 (quarenta e oito) meses, para reposição de peças, mão de obra e atendimento local na sede do órgão. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.419,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.690,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2021
16:44:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA,

CNPJ/CPF: 11.195.926/0001-04, Melhor lance: R$ 6.690,0000

Homologado 14/04/2021
15:34:12

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

 
Item: 3
Descrição: PROJETOR IMAGEM
Descrição Complementar: PROJETOR IMAGEM, TIPO IMAGEM IMAGEM MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO AUTO FOCO, VOLTAGEM 110/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.599,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.800,0000 , com valor negociado a R$
4.970,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2021
16:44:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI,

CNPJ/CPF: 06.224.928/0001-36, Melhor lance: R$ 5.800,0000
Volta de

Fase
01/04/2021
20:33:26 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/04/2021
09:20:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXICOMP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI,

CNPJ/CPF: 06.224.928/0001-36, Melhor lance: R$ 5.800,0000, Valor Negociado: R$ 4.970,0000

Homologado 14/04/2021
15:34:25

TESSA ARALI
PADUANO

RODRIGUES



15/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893913&tipo=t 2/3

 
Item: 4
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TAMANHO 2.5 POL,
MODELO SSD, INTERFACE SATA III
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 993,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RAPHAEL SILVA ARAUJO , pelo melhor lance de R$ 594,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2021
16:44:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAPHAEL SILVA ARAUJO, CNPJ/CPF:

24.884.690/0001-57, Melhor lance: R$ 594,0000

Homologado 14/04/2021
15:34:25

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

 
Item: 5
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: MEMÓRIA RAM Tipo: 240-Pin DDR3 SDRAM; Velocidade: DDR3L 1600MHz; Capacidade: 08 (oito) Gigabytes; Garantia: 01 (um)
ano do fabricante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
18/01/2021
16:37:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido o fracasso deste item pois nenhum fornecedor

ou proposta obteve êxito neste item.

Homologado 14/04/2021
15:34:37

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

 
Item: 6
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD EXTERNO PORTÁTIL Interface: USB 3.0; Capacidade: 2 TB; Alimentação por conexão USB; Compatibilidade com USB 3.0 e
USB 2.0; Acompanhar cabo USB 3.0; Garantia: 2 (dois) anos do fabricante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 626,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
19/01/2021
09:50:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido o fracasso deste item pois nenhum fornecedor

ou proposta obteve êxito neste item.

Homologado 14/04/2021
15:34:37

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

 
Item: 7
Descrição: CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO
Descrição Complementar: PLACA DE VÍDEO GRÁFICA DEDICADA Atingir pontuação mínima de 4.759 pontos, conforme lista de placas de vídeo no link
https://www.videocardbenchmark.net/gpu_list.php; Memória: mínimo de 02 (dois) Gigabytes GDDR5; Barramento: PCI-E 3.0 x 16; Saídas: ao menos 01
(uma) HDMI e 01 (uma) DisplayPort; Garantia: 01 (um) ano do fabricante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.553,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
12/01/2021
11:13:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Em razão do resultado do julgamento e negociação não

ter tido êxito, sendo considerado o lote fracassado.

Homologado 14/04/2021
15:34:38

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

 
Item: 8
Descrição: RELÓGIO PONTO
Descrição Complementar: RELÓGIO PONTO, MATERIAL AÇO, MOSTRADOR DIGITAL, TIPO ELETRÔNICO, FUNCIONAMENTOCONECTADO À REDE DE
INFORMÁTICA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, TIPO IMPRESSÃO DIGITAIS- BIOMÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAÇÃO C/
QUALQUER REDE SOFTWARE FR PONTO E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.292,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento



15/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893913&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
12/01/2021
11:19:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado devido o valor e negociação não ter

dado êxito, acima do valor proposto estimado.

Homologado 14/04/2021
15:34:38

TESSA ARALI PADUANO
RODRIGUES

Fim do documento


